
Otevřený svaz zdravotních pojišťoven 
Orlická 4/2020 
130 00 Praha 3 

IČ: 66004080 
www. vzp.cz 

 

 

V Praze dne 30. října 2018 

č.j. DŘ/2018/41 

Souhrnná zpráva k dohodovacímu řízení o rámcových smlouvách  
konanému v období od 30. 4. 2018 do 30. 10. 2018 

 
Svolavatel: Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Předsedající: Otevřený svaz zdravotních pojišťoven, zastoupený Mgr. Radomírou 
Jahodářovou, na základě pověření předsedou svazu, Ing. Zdeňkem Kabátkem 

 

A) Účastníci dohodovacího řízení 

1. Skupiny smluvních poskytovatelů zdravotních služeb zastupované zájmovými sdruženími 

Skupiny poskytovatelů zdravotních služeb oprávněný zástupce 

skupina poskytovatelů akutní lůžkové péče, následné lůžkové 
péče a dlouhodobé lůžkové péče a dalších ZS poskytovaných v 
nemocnicích  

JUDr. Jaroslav Civín 

skupina praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a 
dorost 

Mgr. Jakub Uher 

skupina poskytovatelů ambulantních stomatologických služeb Doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. 

skupina poskytovatelů ambulantních gynekologických služeb MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D. 

skupina poskytovatelů mimolůžkových ambulantních 
specializovaných služeb, vysokoškolsky vzdělaných pracovníků 
ve zdravotnictví (zejm. klinických psychologů a klinických 
logopedů), zrakových terapeutů a ortoptistů 

MUDr. Zorjan Jojko 

skupina poskytovatelů mimolůžkové ambulantní 
hemodialyzační péče  

MUDr. Tomáš Jirka 

skupina poskytovatelů domácích zdravotních služeb Bc. Ludmila Kondelíková 

skupina poskytovatelů nelékařských profesí -porodní asistence, 
nutriční terapie, péče psychiatrických sester,  adiktologie 

Mgr. Vojtěch Janouškovec 

skupina poskytovatelů mimolůžkových laboratorních a 
radiodiagnostických služeb   

Ing. Mgr. David Hepnar, MBA 

skupina poskytovatelů zdravotnické záchranné služby a 
přepravy pacientů neodkladné péče  

MUDr. Marek Slabý, MBA 

skupina poskytovatelů zdravotnické dopravní služby Ing. Václav Moravec 

skupina poskytovatelů lázeňské léčebně rehabilitační péče a 
zdravotní péče v ozdravovnách 

Ing. Petr Valenta 

skupina poskytovatelů lékárenské a klinickofarmaceutické péče  Mgr. Marek Hampel 

skupina fyzioterapie a ergoterapie Mgr. Štěpánka Musilová 

 

2. Svazy zdravotních pojišťoven 

Příslušný svaz zdravotních pojišťoven oprávněný zástupce 

Otevřený svaz zdravotních pojišťoven Mgr. Radomíra Jahodářová 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR Mgr. Martin Balada, LL.M. 



IČ: 66004080 
www. vzp.cz 

 

B) Průběh dohodovacího řízení 

 

Dohodovací řízení o rámcových smlouvách proběhlo v souladu s ust. § 17 odst. 2 zákona č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Jednacím řádem 
k dohodovacímu řízení o rámcových smlouvách, který byl schválen na společném jednání 
dohodovacího řízení dne 30. 4. 2018 (dále jen „Jednací řád“).  
 
Dohodovací řízení mezi zástupci příslušných skupin smluvních poskytovatelů zdravotních služeb 
zastupovaných zájmovými sdruženími a svazy zdravotních pojišťoven probíhalo v souladu s Jednacím 
řádem odděleně po jednotlivých skupinách poskytovatelů zdravotních služeb v tzv. dílčích 
dohodovacích řízeních.  
 
Zápisy ze všech jednání dílčích dohodovacích řízení byly zaslány ve stanovené lhůtě dle Jednacího 
řádu účastníkům daného dílčího dohodovacího řízení a Ministerstvu zdravotnictví. V rámci dílčích 
dohodovacích řízení se uskutečnilo celkem 46 jednání.  
 
 
 

C) Výsledek dohodovacího řízení  

 

Výsledkem dohodovacího řízení o rámcových smlouvách je dohoda o rámcové smlouvě s 12 
skupinami smluvních poskytovatelů zdravotních služeb zastupovaných zájmovými sdruženími a 
nedohoda o rámcové smlouvě se 2 skupinami smluvních poskytovatelů zdravotních služeb 
zastupovaných zájmovými sdruženími.  
 
Dohoda o rámcové smlouvě byla dosažena v rámci dílčích dohodovacích řízení pro tyto skupiny 
smluvních poskytovatelů: 

1. skupina praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost 

2. skupina poskytovatelů ambulantních stomatologických služeb 

3. skupina poskytovatelů ambulantních gynekologických služeb 

4. skupina poskytovatelů mimolůžkových ambulantních specializovaných služeb, vysokoškolsky 
vzdělaných pracovníků ve zdravotnictví (zejm. klinických psychologů a klinických logopedů), 
zrakových terapeutů a ortoptistů 

5. skupina poskytovatelů mimolůžkové ambulantní hemodialyzační péče 

6. skupina poskytovatelů domácích zdravotních služeb 

7. skupina poskytovatelů nelékařských profesí -porodní asistence, nutriční terapie, péče 
psychiatrických sester,  adiktologie 

8. skupina poskytovatelů mimolůžkových laboratorních a radiodiagnostických služeb   

9. skupina poskytovatelů zdravotnické záchranné služby a přepravy pacientů neodkladné péče 

10. skupina poskytovatelů zdravotnické dopravní služby 

11. skupina poskytovatelů lázeňské léčebně rehabilitační péče a zdravotní péče v ozdravovnách 

12. skupina fyzioterapie a ergoterapie 

Nedohodou byla ukončena dílčí dohodovací řízení pro tyto skupiny smluvních poskytovatelů: 



IČ: 66004080 
www. vzp.cz 

1. skupina poskytovatelů akutní lůžkové péče, následné lůžkové péče a dlouhodobé lůžkové 
péče a dalších ZS poskytovaných v nemocnicích 

2. skupina poskytovatelů lékárenské a klinickofarmaceutické péče 

Rámcové smlouvy, které jsou výsledkem dohody účastníků dílčích dohodovacích řízení, byly zaslány 
v souladu s Jednacím řádem ve stanovené lhůtě oprávněným zástupcům ostatních skupin smluvních 
poskytovatelů zdravotních služeb a současně k posouzení Ministerstvu zdravotnictví.  
 
V případě dílčích dohodovacích řízení ukončených nedohodou, byla v souladu s Jednacím řádem tato 
skutečnost sdělena Ministerstvu zdravotnictví a současně byla ke sdělení připojena stanoviska 
účastníků příslušných dílčích dohodovacích řízení k bodům, ve kterých nedošlo k dohodě.   
 
O splnění této povinnosti byli informováni účastníci příslušných dílčích dohodovacích řízení.  
 
 Podrobnější informace s uvedením konkrétních termínů je uvedena v příloze této souhrnné zprávy.  
 
 
 

D) Doporučující stanovisko 
 
 
Zásadní otázka, která byla v průběhu dílčích dohodovacích řízení diskutována, se týkala aplikace 
budoucí (nové) vyhlášky o rámcových smlouvách na dosavadní smluvní vztahy mezi zdravotními 
pojišťovnami a poskytovateli zdravotních služeb. Zda a za jakých podmínek bude aplikována nová 
vyhláška o rámcových smlouvách na dosavadní smluvní vztahy, bude, resp. má být řešeno přímo 
v  nové vyhlášce.  
 
Dle převládajícího názoru účastníků dílčích dohodovacích řízení je v zájmu ochrany dříve nabytých 
práv smluvních stran, aby vznik (dosavadní) smlouvy a práva a povinnosti vzniklé přede dnem 
účinnosti nové vyhlášky o rámcových smlouvách podléhaly stávající vyhlášce č. 618/2006 Sb., kterou 
se vydávají rámcové smlouvy. V intencích tohoto pravidla by nebyly nijak dotčeny např. doby trvání 
smlouvy dříve sjednané smluvními stranami odlišně od doby trvání uvedené v příslušném ustanovení 
rámcové smlouvy, která umožňuje upravit tuto část smluvního vztahu dohodou smluvních stran jinak.   
 
Protože v době dohodovacího řízení není známo znění budoucí (nové) vyhlášky o rámcových 
smlouvách, bylo výše uvedené pravidlo ve vztahu k době trvání (účinnosti) smlouvy dohodnuto přímo 
v rámcových smlouvách, které jsou výsledkem dílčích dohodovacích řízení, a to k návrhu oprávněných 
zástupců pro tyto skupiny smluvních poskytovatelů: 
 

 skupina poskytovatelů mimolůžkových ambulantních specializovaných služeb, vysokoškolsky 
vzdělaných pracovníků ve zdravotnictví (zejm. klinických psychologů a klinických logopedů), 
zrakových terapeutů a ortoptistů 

 skupina poskytovatelů mimolůžkové ambulantní hemodialyzační péče 

 skupina poskytovatelů domácích zdravotních služeb 

 skupina poskytovatelů nelékařských profesí -porodní asistence, nutriční terapie, péče 
psychiatrických sester,  adiktologie 

 skupina poskytovatelů mimolůžkových laboratorních a radiodiagnostických služeb 
 
V zájmu právní jistoty všech smluvních stran a systému veřejného zdravotního pojištění by však nová 
vyhláška o rámcových smlouvách měla shodně jako u výše vyjmenovaných skupin smluvních 
poskytovatelů zdravotních služeb zakotvit výše uvedené pravidlo pro všechny skupiny smluvních 



IČ: 66004080 
www. vzp.cz 

poskytovatelů zdravotních služeb a zdravotní pojišťovny, a to optimálně přímo v textu (paragrafovém 
znění) vyhlášky.   
 
 
 
Příloha:  
Příloha k souhrnné zprávě k dohodovacímu řízení o rámcových smlouvách konanému v období od 30. 4. 2018 
do 30. 10. 2018 

 

 

Za Otevřený svaz zdravotních pojišťoven: 

Mgr. Radomíra Jahodářová v. r. 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Mgr. Jan Zapletal 
Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním 
Vedoucí oddělení správy zdravotních pojišťoven 
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 
 

 

Co: oprávnění zástupci skupin smluvních poskytovatelů zdravotních služeb 


